
[Legal Notice No. 51]

THE CUSTOMS AND EXCISE ACT
(Cap. 121)

THE CUSTOMS AND EXCISE (IMPORT) (DUTIES) 
(AMENDMENT) (NO. 5) ORDER 2003

IN exercise of the powers conferred by section 7 of the customs and
Excise Act, I, Synder Rini, Minister of Finance do hereby make the
following Order:-

1. This Order may be cited as the Customs and excise (Duties) 
(Amendment) (No.5) Order 2003 and shall come into force on 
the date of publication in the Gazette.

2. That the part of the First Schedule to the customs and excise Act 
entitled 

“IMPORT - EXEMPTION FROM CUSTOMS DUTIES ON 
IMPORTATION OR TAKING OF BOND”

hereby amended in the following respect:-

(a) by deleting item 27 and substituting therefore the 
following new paragraph as item 27;

“27. Goods of all kind, excluding firearms, ammunition, 
wine, beer, spirit, cigarettes, tobacco and vehicles of 
luxury nature (does not include motor vehicles used for 
transport of goods) imported or taken out of bond, fully 
funded pout of Rural Community Development Fund and 
that the goods shall be directly use for a Rural 
Community Development Project at the applicants 
constituency and such funding duly endorsed by the 
applicant Member of Parliament and confirmed by the 
Clerk to the National Parliament and the ministry of the 
Provincial Government.
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Dated at Honiara this twenty first day of May 2003

SYNDER RINI
Minister of Finance
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